

Wypożyczalnia dla Dorosłych  
Zbigniew Rokita „Odrzania”

„Odrzania” Zbigniewa Rokity to subiektywna opowieść o poszukiwaniu tożsamości Dolnego Śląska, to zagłębienie w przeszłość w celu zrozumienia specyfiki tego regionu. Zbigniew Rokita zmusza nas do refleksji nad tym, czy dziedzictwo ponemieckie miało wpływ na kształtowanie się historii, kultury i mentalności ludzi zamieszkujących te tereny, a także czy inaczej oni rozumieją i czują polskość. Podróż po Ziemiach Odzyskanych z autorem w roli przewodnika okazała się lekturą interesującą, zwłaszcza od strony rozmów autora ze spotkanymi podczas wędrówki mieszkańcami „Odrzania”.

Następne spotkanie odbędzie się 29 kwietnia 2025 r. o godz. 15.30. Będziemy rozmawiać o książce Ursuli Parrot „Była żona”

Filia nr 1  
Laura Imai Messina “Wyspa bijących serc”

Autorka powieści zainspirowana projektem artystycznym Christina Boltanskiego, który od 2008 roku gromadził nagrania bicia ludzkich serc, stworzyła głęboką, nieoczywistą powieść. Pod prostą historią przyjaźni dorosłego mężczyzny i małego chłopca otrzymujemy jednak znacznie więcej, niż pozornie mogłoby się wydawać. Autorka w przepiękny sposób serwuje nam obraz współczesnej Japonii i piękno codzienności, jednocześnie ukazując nam zmaganie się z uniwersalnymi na całym świecie tematami - utratą bliskich osób czy poznawaniem samego siebie. Powieść skłania do refleksji nad tym, jak ulotne jest życie, ale również pokazuje niezwykłą zdolnością ludzkiego serca do miłości, przebaczenia i akceptacji.

Na kolejne spotkanie zapraszamy 29 kwietnia 2025 r. o godz. 15.00.

Filia nr 3  
Agata Bizuk „Figurka z porcelany”

Autorka popularnego cyklu o mieszkańcach kamienicy na ulicy Zielonej tym razem zaprezentowała poważną historię traktującą o dramacie osób pochodzących z rodzin patologicznych. Bohaterka, Iga, wspomina swe dzieciństwo zdominowane przez toksycznego ojca. Nieustanne życie w strachu spowodowało zmiany w psychice dziecka owocujące w życiu dorosłej kobiety. Iga po nieudanym związku nie potrafi w pełni zaufać nikomu. Przeżycia z przeszłości definiują jej kolejne postęпки. Książka nie jest łatwa

w czytaniu, ale dzięki temu skłania do dyskusji. Czytelniczki zgodziły się, że zarówno opisywane postacie, jak i wydarzenia porażają realizmem. Takich ludzi jak ojciec i mąż Igi, noszących piękne maski na zewnątrz, spotkać można w swoim życiu wielokrotnie. Ofiary przemocy w rodzinie to temat nadal często pomijany milczeniem.

Następne spotkanie odbędzie się 29 kwietnia 2025 r. o godz. 16.00, podczas którego tematem będzie powieść Fredrika Backmana „Miasto niedźwiedzia”.

Filii nr 7

Katarzyna Janus „Ocalić siebie”

Tematem dyskusji podczas marcowego spotkania była książka Katarzyny Janus „Ocalić siebie”. To powieść obyczajowa o poszukiwaniu siebie, stracie ukochanego, ogromnej tęsknocie, a także o trudnych wyborach miłosnych i życiowych. Główna bohaterka Hania po śmierci Adama, miłości swojego życia, próbuje odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Zmienia miejsce zamieszkania i podejmuje pracę jako lekarz. Spotyka na swej drodze trzech mężczyzn Ksawerego, Jerzego i Piotra. Każdy z nich w inny sposób wpłynie na jej życie i decyzje. Książka podejmująca ważny problem komunikacji i relacji między partnerami spotkała się z pozytywną oceną czytelniczek.

Następne spotkanie odbędzie się 29 kwietnia 2025 r. o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce Natalii Thiel „Dziewczyna z portretu”.



[dkk-filia-nr-1](#)



[dkk-marzec-f71](#)



[dkk-marzec-f3-1](#)



[dkk-marzec-f3-2](#)

## Dyskusyjne Kluby Książki polecają



[dkk-marzec-wyp-2](#)



[dkk-marzec-wyp-5](#)



[dkk-marzec-wyp-6](#)